

Opera Nazionale di Assistenza per il Personale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco

(Eretta in Ente Morale con D.P.R. 30 Giugno 1959, n. 630)
presso il MINISTERO DELL'INTERNO

Prot. 188/04.02.03

Roma, 15 gennaio 2016

A tutte le ditte interessate

Chiarimenti di gara.

Oggetto: Procedura di gara aperta, con aggiudicazione con criterio dell'offerta economicamente piu' vantaggiosa, per l'affidamento triennale della copertura assicurativa di rimborso spese sanitarie per il personale in servizio del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco e delle coperture assicurative integrative (polizze B e C)- CIG: 6522333F72

In merito alla procedura di gara in oggetto, in data 13.1.2016 sono pervenuti da parte di una Società i seguenti quesiti così sintetizzabili:

Quesiti dal 1 al n. 5

Vengono richiesti i dati relativi alle annualità 2013/2014, 2014/2015 e 2015/2016 (numero di assicurati e premi imponibili per la polizza A; statistiche sinistri per la polizza A; impatto della garanzia "Prevenzione"; normativi di polizza; assicurati e statistiche sinistri per le polizze B e C).

Risposta ai quesiti da 1 a 5

Non esistono dati per le annualità richieste in quanto la precedente polizza sanitaria è cessata in data 31.3.2013, come riportato a pag. 5 del Disciplinare di gara e precisato nei Chiarimenti di gara del 12.1.2016.

Quesito n. 6

Si chiedono chiarimenti in merito alle modalità di operatività della polizza C. Al riguardo si formula il seguente esempio: Mario Rossi, dipendente del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, è assicurato con la polizza A. Sua moglie e suo figlio non aderiscono alla polizza B. Mario Rossi aderisce alla polizza C. La moglie e il figlio usufruiscono della polizza C?

Risposta al quesito n. 6

L'adesione alla polizza C non è subordinata all'adesione alla polizza B, come precisato nei Chiarimenti di gara del 7.1.2016. Nel caso indicato tutto il nucleo godrà delle prestazioni previste dalla polizza C.

Il Responsabile del procedimento
Barbieri